

Consultas Realizadas

Licitación 421262 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA DIGERRMOV

Consulta 1 - Para el ITEM 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
Consultamos sean aceptados equipos con toner adicional de 6000 paginas, ya que la diferencia es mínima, y teniendo en cuenta el precio estimado este es el estandar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 2 - Para el ITEM 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
Solicitamos sea aceptada una unidad de imagen de 60.000 paginas embarcadas con el equipo, teniendo en cuenta el precio estimado este es el estandar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 3 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Panel.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
"Panel: táctil color de 4,3 y teclado alfanumérico." Solicitamos puedan ser aceptados equipos con Pantalla táctil de 3,5 pulgadas como mínimo, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima y de igual manera el usuario poseerá una visualización correcta del menú, además no afecta el rendimiento del equipo, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 4 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Alimentador

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
<p>“Alimentador automático de originales: Bilateral (escaneo en una sola pasada).” Solicitamos que el presente requerimiento pueda ser opcional no requerido o bien pueda ser excluido de las especificaciones técnicas, teniendo en cuenta que no todos los equipos poseen dicha característica, pero que de igual forma pueden cubrir las necesidades de escaneo y alimentación en tareas normalmente realizadas, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
<p>Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.</p>		

Consulta 5 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Memoria.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
<p>“Memoria RAM estándar: Estándar/máx.: 512 MB / 1,0 GB.” Solicitamos puedan ser aceptados equipos con memoria RAM estándar de 512MB y que el requerimiento de “1GB” pueda ser opcional no requerido o excluido, teniendo en cuenta que generalmente a las impresoras del porte solicitado no se le adicionan o amplían la memoria RAM, ya que el equipo posee un rendimiento ideal y recomendado ya con la memoria de fábrica, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
<p>Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.</p>		

Consulta 6 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. lenguaje

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
<p>“Lenguaje de impresión: PCL 5c/6/XL, PostScript 3, XPS” Solicitamos puedan ser aceptados equipos con lenguaje de impresión “PCL5e, PCL6, PS” y que el lenguaje XPS pueda ser opcional no requerido, teniendo en cuenta que los diferentes fabricantes de renombre utilizan diferentes lenguajes, los mismos no influyen en el rendimiento y en las demás características del equipo, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
<p>Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.</p>		

Consulta 7 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Bandeja multiuso.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
"Bandeja multipropósito: 100 hojas o superior" Solicitamos puedan ser aceptados equipos con bandeja multipropósito de 60 hojas o superior, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, además de que la bandeja multiuso es menos utilizada y generalmente no requiere una gran capacidad de hojas, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 8 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. formatos

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
"Formatos de archivo: TIFF (MMR/JPEG Comprimidos), PDF (MMR/JPEG Comprimidos), XPS. JPEG, PDF (altamente comprimido), PDF/A-I" Solicitamos puedan ser aceptados equipos con compatibilidad con formatos PDF, TIFF y JPEG, teniendo en cuenta que el formato MMR y XPS no son normalmente utilizados, por lo que solicitamos además que los formatos "MMR/JPEG Comprimidos", XPS y PDF/A-I sean opcionales no requeridos o excluidos, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 9 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Tamaño

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
"Tamaño del original: tamaño máximo: Legal (8.5" x 14") desde el vidrio y ADF" Solicitamos puedan ser aceptados equipos con tamaño máximo: A4 (216x297mm) desde el vidrio y hasta "Legal (216x356mm)" en el ADF, ya que estos son los soportes normalmente utilizados y disponibles en equipos del porte y precio estimados, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.		

Consulta 10 - En el PBC, para el ítem 1 Fotocopiadora multifuncional. Unidad de imagen y toner.

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2022
<p>“Tóner adicional: se solicita (01) tóner adicional de 7.000 páginas como mínimo. Kit de cilindro o unidad de imagen necesario para 100.000 páginas como mínimo (en una unidad según fabricante) o las necesarias en el equipo.” Solicitamos puedan ser aceptados equipos con (01) tóner adicional de 15.000 páginas como mínimo y la cantidad necesaria de unidades de imagen para 90.000 páginas como mínimo, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, ya que, al adicionar más unidades de imagen, algunos de los oferentes poseerán un mayor costo en la oferta, la consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2022
<p>Esta convocante manifiesta que, en coordinación con la unidad solicitante de los bienes a adquirir , que lo requerido en las Especificaciones Técnicas preestablecidas en el Pliego de Bases y Condiciones son las mínimas e insta a los potenciales oferentes a ofertar productos que cumplan las establecidas en PBC.</p>		